
                                                                КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

   КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКА 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТА М.Т.БАТЫРОВА с.п. ПСЫХУРЕЙ 

 

                                                                                             

Адрес: 361513, КБР,  Баксанский муниципальный район, с.п. Псыхурей, ул. Катханова,128 

тел.(8- 866-34) 30- 0-72, ИНН 0701004525,КПП 070101001, e-mail: sosch-psihurei@yandex.ru 

 

        ПРИКАЗ 

29.08.2023 г.                                            № 149 

Об утверждении единого графика оценочных  

процедур на 2023-2024 учебный год 

 

       В соответствии со  статьей 3 Федерального закона № 273 от 29.12.2012 года  «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании письма Министерства 

Просвещения России №СК-228/03,в соответствии с Положением о формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся МОУ СОШ имени генерал-лейтенанта М.Т. Батырова 

 с.п. Псыхурей и в целях получения объективной информации о результатах качества 

обучения -, 

                                                                   приказываю: 

1. Утвердить Единый график оценочных процедур в МОУ СОШ имени генерал-

лейтенанта М.Т. Батырова с.п. Псыхурей в 2023-2024 учебном году. (Приложение 1) 

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, тестовые и 

диагностические работы, которые выполняются учащимися всего класса 

одновременно, длительность которых не составляет меньше  30 минут. 

2. Карамышевой Э.Б., учителю информатики, разместить график проведения 

оценочных процедур на сайте МОУ СОШ имени генерал-лейтенанта М.Т. Батырова 

с.п. Псыхурей на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации» в виде электронного документа. 

3. Учителям-предметникам руководствоваться Единым графиком оценочных 

процедур при планировании урочной деятельности. 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

                                      Директор школы                          Е.К.Батырова 

      С приказом ознакомлены: 

                                                     Л.Х.Машезова  

                                                     Э.Б.Карамышева

mailto:sosch-psihurei@yandex.ru


 

Приложение 1 

к приказу №149 от 29.08.2023 г 

 

График оценочных процедур во 2—11-х классах 

на 2023-2024 учебный год 

Уровень Учебный 
предмет/предмет 

оценки 

Планируемая дата проведения оценочной 
процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

2-й класс 

Оценочные 
процедуры 
 по 
инициативе 
школы 

Математика 12.10 21.12 14.03 24.05 

Русский язык 14.10 12.12 15.02 03.05 

Родной язык (каб.- 
черк.) 

 13.12  21.04,24.04 

Литературное чтение 05.10 14.12,16.12 20.02,21.02 19.05,22.05 

Окружающий мир  15.12,19.12  21.05,24.05 

Иностранный язык 03.10 26.12 20.02 18.05 

Технология 19.10,21.10 09.12,12.12 16.03,13.03 18.05,23.05 

Изобразительное 
искусство 

 06.12,07.12  24.05 

Музыка 21.10 23.12 17.03 28.04 

Физическая культура 17.10,18.10 13.12,14.12 10.03 17.05 

3-й класс 

Оценочные 
процедуры 
по инициативе 
школы 

Русский язык 24.10 14.12 22.02 17.05 

Родной язык (каб.- 
черк.) 

 17.12 
13.12 

 16.05 

Литературное чтение  19.12  18.05 

Математика 12.10 16.12 22.02 15.05 

Окружающий мир 25.10 20.12 10.03 
09.03 

22.05 
23.05 

Иностранный язык 05.10 22.12 
28.12 

16.03 
23.03 

11.05 
18.05 

Технология 21.10 22.12 
23.12 

16.03 
17.03 

18.05 
19.05 

Изобразительное 
искусство 

17.10 26.12 
27.12 

20.03 
14.03 

08.05 
11.05 



 

 Музыка 19.10 26.12 17.03 24.05 

Физическая культура 18.10 13.12 
14.12 

09.03 23.05 
24.05 

4-й класс 

Оценочные 
процедуры 
по инициативе 
школы 

Русский язык 05.10,18.10 13.12,23.12 17.02,16.03 16.05,23.05 

Родной язык (каб.- 
черк.) 

11.10 12.12,27.12 22.03 12.05,18.05 

Литературное чтение 26.10 21.12,26.12 23.03,15.03 22.05 

Математика 24.10 14.12,28.12 20.12,28.02 15.05,19.05 

Окружающий мир 27.10 05.12,22.12 07.02,21.03 19.05,23.05 

Иностранный язык 25.10,18.10 20.12 
28.12 

14.03 
21.03 

05.05 
10.05 

Технология 28.10 09.12.30.12 17.03,24.03 11.05,19.05 

Изобразительное 
искусство 

19.10 23.12 10.03 23.05 

Музыка 25.10 09.12 17.03 05.05 

Физическая культура 24.10 08.12,29.12 09.03,23.03 18,0522.05 

Основное общее образование 

5-й класс 

Оценочные 
процедуры 
по инициативе 
школы 

Русский язык 14.10, 17.10 14.12 21.03, 24.03 17.05 

Родной язык (каб.- 
черк.) 

21.10 15.12   

Литература 25.10, 26.10 13.12, 19.12 13.03 18.05 

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05 

Биология 19.10 07.12 22.03 10.05 

Иностранный язык 22.09, 26.10 

27.09,25.10 

16.12,22.12 17.03,21.03 16.05,19.05 

История 23.09 23.12 22.03 12.05 

Обществознание 31.10 06.12 21.03 27.04 

География 18.10 23.12,19.12 13.03,17.03 22.05.26.05 

Изобразительное 
искусство 

 30.11,01.12 09.03,15.03 17.05,25.05 



 

 Музыка  09.12 03.03 03.05 

Физическая культура 12.10 21.12 15.03 24.05 

Технология 25.10,27.10 13.12,16.12 07.03,09.03 16.05,18.05 

6-й класс 

Оценочные 
процедуры 
по инициативе 
школы 

Русский язык 21.10 23.12 13.03 12.05 

Родной язык (каб.- 
черк.) 

 12.12  24.05 

Литература 19.10, 20.10 07.12, 08.12 14.03 11.05 

Математика 17.10 13.12 17.03 22.05 

Биология 11.10 06.12 07.03 18.04 

Иностранный язык 24.10,19.10 19.12.22.12 10.03,01.03 22.05,17.05 

История 10.10 14.12 10.03 12.05 

Обществознание 12.10 09.12 06.03 29.05 

География 25.10 19.12,23.12 20.03,24.03 24.04,28.04 

Изобразительное 
искусство 

25.10   16.05 

Музыка  26.12  19.05 

Физическая культура 26.10 21.12 15.03 26.05 

Технология  08.12  18.05 

7-й класс 

 

 

 

Федеральные 
оценочные 

процедуры — ВПР 

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 

география, 
обществознание) 

04.10    

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 

география, 
обществознание) 

07.10    

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

Русский язык 18.10 16.12 03.03 26.05 

Родной язык (каб.- 
черк.) 

 23.12  28.04 

Литература 18.10 20.12 07.03 02.05 



 

 Математика 26.10 13.12 17.03 12.05 

Информатика 17.11 22.12 02.02 27.04 

Физика 25.10 14.12 15.03 22.04 

Биология 10.10 21.12 01.03 17.05 

Иностранный язык  01.12, 22.12  22.05,22.05 

История 21.10 08.12 24.02 17.05 

Обществознание 20.09 19.09 13.12 12.12 07.03 06.03 16.05 15.05 

География 21.10 01.12 17.03 16.05,18.05 

Изобразительное 
искусство 

12.10 28.12 22.02 26.04 

Музыка 12.10 06.12 27.02 24.04 

Физическая культура 10.10 07.12 10.03 15.05 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

28.10 09.12 09.03 29.05 

Технология  07.12  17.05 

8-й класс 

 

 
 

 

 

 

Федеральные 
оценочные 

процедуры — ВПР 

Иностранный язык 30.09    

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 

география, 
обществознание, 

физика) 

27.09    

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 

география, 
обществознание, 

физика) 

23.09    

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

Русский язык 18.10, 20.10 13.12, 15.12 21.03, 23.03 13.04, 
16.05, 
17.05 

Родной язык (каб.- 
черк.) 

21.12 13.12   

Литература 17.10, 26.10 19.12, 20.12 13.03, 14.03 17.05, 18.05 

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05 

Информатика 17.11 26.01 20.04 18.05 



 

 Физика 21.09, 21.10 16.12 17.03 15.05 

Биология 23.09 23.12 17.03 12.05 

Химия 31.10 06.12 21.03 28.04 

Иностранный язык 19.10,11.10 21.12,21.12 13.03,20.03 22.05,02.05 

История 18.10 22.12 07.03 26.05 

Обществознание  06.12 08.12  04.05 04.05 

География 12.10 19.12,20.12 13.03,14.03 22.05,23.05 

Изобразительное 
искусство 

 12.12 06.03 16.05 

Музыка 03.10   17.04 

Физическая культура 04.10 01.12 09.03 04.05 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

 02.12  28.04 

Технология  05.12  25.04 

9-й класс 

 

 

 

Федеральные 
оценочные 

процедуры — ВПР 

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 

география, 
обществознание, 

физика, химия) 

30.09    

Предмет на основе 
случайного выбора 
(история, биология, 

география, 
обществознание, 

физика, химия) 

03.10    

Федеральные 
оценочные 
процедуры 

Итоговое 
собеседование 

  08.02 
(основной) 

15.03(по нео 
бходимости) 

15.05 
(по необход 

имости) 

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

Русский язык  15.12, 16.12 02.03, 03.03 17.05,19.05, 
26.05 

Родной язык (каб.- 
черк.) 

 19.12  28.04 

Литература 18.10, 19.10 20.12, 21.12 01.03 10,05, 12.05 

Математика 27.10 13.12 17.03 23.05 



 

 Информатика 21.10 23.12 10.02 28.04 

Физика 05.10 14.12 15.03 02.04 

Биология 26.09 21.12 10.03 19.05 

Химия  27.12  25.04 

Иностранный язык 24.10,2110 05.12,21.12 28.02,24.02 18.05,24.05 

История 20.10 19.10 01.12 02.12 06.03 10.03 16.05 19.05 

Обществознание 21.10 18.10 16.12 13.12 17.03 14.03 12.05 16.05 

География 14.10 27.12 28.02 25.04 

Изобразительное 
искусство 

12.10 06.12 24.02 02.05 

Музыка 10.10 07.12 06.03 25.04 

Физическая культура 27.10 09.12 20.03 21.04 

Технология  02.12  17.05 

Среднее общее образование 

10-й класс 

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

Русский язык 19.10 22.12 06.03 12.05 

Литература  13.12  24.05 

Математика 19.10 27.12 14.03 11.05 

Иностранный язык 07.10 23.12 07.03 19.05 

История 10.10 07.12 13.03 19.04 

Химия 25.10 20.12 07.03 23.05 

Физика 11.10 14.12 09.03 17.05 

Обществознание 14.10 09.12 17.03 19.05 

География 25.10 19.12 13.03 27.04 

Биология 19.10   17.05 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

 26.12  15.05 

Физическая культура  09.12  17.05 

11-й класс 



 

 

 

Федеральные 
оценочные 
процедуры 

Итоговое сочинение 
(изложение) 

 07.12 01.02 
(по необход 

имости) 

03.05 
(по необход 

имости) 

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

Русский язык 28.09 20.12 14.03 22.05 

Литература  14.12  11.05 

Математика 05.10 16.12 17.02 19.05 

Иностранный язык 26.10 21.12 15.03 03.05 

История 24.10 05.12 10.03 15.05 

Химия  16.12  17.05 

Физика 18.10   11.05 

Обществознание  15.12  12.05 

Биология 17.11 15.12 16.02 18.05 

Физическая культура  09.12  17.05 


